

بیماری مهلک «اشرافیت دولتی»
در روزهای اخیر انتشار خوب در رسانه‌ها، دوباره کانون توجه آذهان را به سمت موضوعی مهم جلب کرد. نخست، خیر موافقت مجلس با افزایش سقف حقوق مدیران تا ۲۴ میلیون تومان و دیگری فیلم سخنان دور از ادب و نزاکت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در استان ایلام.

مسئله سقف حقوق که در واقع امتداد ماجرای نافرجام «فیش‌های نجومی» بود، نشان داد که اراده‌ای وجود دارد که مانع از هر گونه تلاش برای مقابله با بی‌ثباتی‌های چند برابری مدیران می‌شود.
طی چند ماهی که از افشای پرونده در بیاتی‌های غیر قانونی و نجومی مدیران می‌گذرد، روزبه‌روز بر مطالبه افکار عمومی برای بنیایش و مهار این فاجعه تلخ افزوده می‌شود، اما در عمل و به پنهانه‌های مختلف در مقابل این مطالبه ملی مقاومت می‌شود.

نکته قابل تأمل آن است که هر چند چندین بار در بیانات رهبر معظم انقلاب به لزوم پیگیری این مسئله تأکید شده‌است، اما همچنان در عمل مسئولان ذی‌ربط نه تنها نتیجه‌ای از مقابله با این پدیده زشت مشاهده نمی‌شود، حتی گه‌گاه تلاش‌هایی برای قانونی کردن و رسمیت بخشیدن «فیش‌های حقوقی نجومی» هستیم که مصوبه اخیر مجلس نمونه‌ای از همین رویکرد تلخ است.

واقعه دوم که در واقع بی‌ربط به مصوبه فوق هم نیست، اما تلخ تر است. هر چند مدیران وزار تخانه آقای قاضی‌زاده‌اشمی در ابتدای امر تلاش کردند منکر کل ماجرا شوند، اما انتشار فایل صوتی – که به‌عنوان عذرخواهی وزیر از فرماندار پد ره در فضای مجازی توزیع شد- نشان داد که فیلم‌های موجود از نوع رفتار وزیر در ایلام، واقعیت داشته است. اگر هم از واگان سخنیف به کار رفته در ادبیات هاشمی بگذریم و آن را به حساب خستگی سفر و فشار کار بگذاریم، از برخی جملات تأمل‌برانگیز دیگر در اظهارات وی نمی‌توان به‌راحتی گذشت.

«مواخا مدبر شهرستانی به دلیل آنکه مطالبه شهروندان منطقه و محرومش را بیان کرده»، «تلقی فرماندار به‌عنوان نماینده دولت و نه نماینده مردم» و نیز «تهدید به برکناری با ادبیات اقتدار گریانه» به خوبی نشان از حاکمیت نوعی گفتمان خاص بر ادبیات گوینده این جملات دارد. این گفتمان در واقع «اشرافیت دولتی» است که طی چند دهه گذشته بر اطراف تهران را برای نخبگان و مدیران اجرایی که اتفاقاً تا پیش از انقلاب جزو اشخاص عادی جامعه بودند و به برکت چرخش مدیریتی پس‌انقلاب به کرسی مسئولیت و فرصت‌های کسب ثروت دست یافتند، حاکم شده‌است. اینکه یک مدیر تا این حد خود را از جامعه جدا بداند که مطالبه مردم – به‌خصوص اقبال محروم و مستضعف- را جندا از مطالبه دولت بداند و اینکه کوچک‌ترین انتقاد را با تندترین رفتار یعنی عزل شتاب‌زده پاسخ گوید، نشانه‌هایی هولناک از حاکمیت گفتمان اشرافیت دولتی است. معلوم نیست که اگر فیلم این اظهارات جنجالی در فضای مجازی پخش نشده بود یا اگر فرماندار مذکور در فایل صوتی به‌اصطلاح عذر خواهی، عرض ارادت خالصانه خود را به دولت تدبیر و امید تقدیم نمی‌داشت، اکنون فرماندار این شهرستان هنوز بر سر پست خود باقی می‌ماند البته عجیب هم نیست که تعدادی از نمایندگان نزدیک به طیف اشرافیت دولتی در مجلس طرح دوفوریتی‌ای را پیشنهاد می‌دهند که هر گونه سؤال را مستوجب شش ماه تا سه سال حبس می‌داند. اشرافیت دولتی هیچ‌گونه انتقاد، سؤال و اعتراض عموم مردم را نمی‌پذیرد و نسبتاً با جریان‌های اعتراضی‌ای همراه شده و به آن بها می‌دهد که مطالبات قشر خاص و ممتازی در جامعه را دنبال کند.

شکل گیری آفتی به نام «اشرافیت دولتی» که شاید یکی از بزرگ‌ترین آسیب‌های جامعه امروز ما را رقم زده است، نشانه‌هایی دارد که از جمله آن «جداشدن مسئولان از عامه مردم»، «پیگیری خواسته‌های طبقه خاص و ممتاز»، «بیبی توجهی به اقبال محروم و مستضعف»، «افتادن در ورطه مسابقه کسب ثروت» و نهایتاً «سبک زندگی تجملی، اشراقی و به دور از مردم مستضعف» برخی از علل این بیماری است. عجیب نیست که در سال‌های اخیر بیشتر مدیران مناطق شمال تهران و بعضاً وبلاشنشینان در اطراف تهران را برای سکونت گزیده‌اند، هم‌زمان با مسئولیت دولتی، از ثروت‌اندوزی در کسب و کارهای شخصی دست نکشیدند و فرصت‌های ویژه‌ای (برای افزاده‌های خود فراهم آوردند. نمی‌توان از مدیری که با وجود کهلوت سن هم و خود غم‌را معطوف به کسب و کار و شرکت‌های خانوادگی واردات، برج‌سازی و… کرده است، انتظار توجه به معیشت جامعه داشت و نباید توقع داشت که مدیری که کالا و خودرویی لوکس خارجی را مصرف می‌کند، دغدغه بیکاری کارگر و مهندس جوان ایرانی را داشته باشد.

لازمه مسابقه اشرافیت و تجمل، کسب هر چه بیشتر ثروت است و این چنین است که به خزانه بیت‌المال مسلمین به چشم قלק شخصی نگریسته شده و به عناوین مضحکی همچون «حق اوقات فراغت فرزندان» و «پاداش شرکت در هیئت‌مدیره» و… به آن دست‌اندازی می‌شود. عذر پذیر از گناه آن است که این حرام‌خواری‌ها، قانونی شمرده شده و مسیبان آن «ذخیره نظام()» معرفی می‌شوند.

چه بخواهیم و چه نخواهیم بیماری مهلک «اشرافیت» گریبانگیز بعضی مهمی از مدیریت اجرایی کشور شده و در سال‌های اخیر به‌طور قابل توجهی ریشه دوانیده است. همگی شنیدیم که امام‌راجل عظیم‌الشان چگونه در برابر اشرافیت دولتی هشدار داد و فرمود: «آن روزی که دولت ما توجه به کاخ پیدا کرد، آن روز است که باید ما فواصحه از دولت و ملت را باخوابیم. آن روزی که رئیس جمهور ما خدای‌نخواست، از آن خوی کوشننشینی بیرون برود و به کاش نشینی توجه بکند، آن روز است که انحطاط برای خود و برای کسانی که با او تماس دارند پیدا می‌شود. آن روزی که مجلسیان خوی کاش‌نشین پیدا کنند خدای نخواست، و از این خوی ارزنده کوشننشینی بیرون بروند، آن روز است که ما برای این کشور باید فاتحه بخوانیم.»

دیرستان در جریان یک جشن ایام نوروز

دیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه:

مشروعیت در نظام اسلامی متکی به شاخص ولایت است
مشروعیت در نظام اسلامی و مکتب اهل بیت(ع) به شاخص ولایت است و ما شیعیان اهل بیت(ع) با یسد بصیرت خود را به‌روز کنیم.
محمدجواد لاریجانی، دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه پنج‌شنبه شب در مراسم بزرگداشت سالروز وفات آیت‌الله میرزاهاشم آملی و یادمان شهدای مدافع حرم شهید مصطفی زال‌نژاد و شهید حجت‌الاسلام محمدمهدی مالمامیری در آمل با بیان اینکه رسانه‌های دشمن به دنبال القای تصویر نادرست از نظام اسلامی هستند، تصریح کرد: تشخیص وظیفه مهم است و باید آن را در ست فراموشیم و به موقع و به اندازه انجام دهیم و در شرایط امروز وظیفه داریم در کنار عقی بخشیدن به تدین به تکالیفی که ولایت بر عهده ما گذاشتند آگاه شویم و آن را به خوبی انجام دهیم.
لاریجانی با بیان اینکه مسئله ولایت در مکتب اهل بیت(ع) یکی از اصول عملیه است، گفت:امروز وظیفه داریم از هر خطی سیاسی هستیم ورود در انتخابات داشته باشیم.دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه اظهار داشت: انتخابات در مکتب اهل بیت(ع) و نظام اسلامی به این مفهوم است، ولی امر از ما خواست تا یکی از بازوان اجرایی ایشان را انتخاب کنیم و ضرورت دارد کسی را انتخاب کنیم که بتواند نظرات ایشان را اجرایی کند.

۲۰ جوان

انتخابات

آیت‌الله نوری‌همدانی: نیروهای انقلاب روی یک نفر اجماع کنند

آیت‌الله نوری‌همدانی بر اجماع نیروهای انقلابی تأکید کرد و اظهار داشت: باید برای انتخابات در میان انقلابی‌ها یک اجماع صورت گیرد و همه انقلابی‌ها با فداکاری یک نفر را معرفی کنند. به گزارش رسا، آیت‌الله حسین نوری‌همدانی در دیدار مهرداد بذر پاش، با تأکید بر اینکه باید سعی شود حداکثر مردم در انتخابات شرکت کنند، گفت: دشمنان اسلام قبل از انقلاب سعی می‌کردند اینگونه تبلیغ کنند که دین اسلام پاسخگوی احتیاجات مردم در همه ابعاد نیست. استاد برجسته سه‌ خراج حوزه علمیه قم اظهار داشت: امام‌راجل با این انقلاب ثابت کرد که اسلام می‌تواند پاسخگوی کل جهان در همه زمینه‌ها

نماز جمعه

باشد و تمام احتیاجات بشر را پاسخگو است؛ ما با این منطق و نظام پیش آمده‌ایم و مردم هم سبفته این اسلام هستند.

وی بیان داشت: باید زمینه‌ای فراهم شود که مردم همانند دوران جنگ تحمیلی با شور و میدان بیایند؛ در اسلام فقر و ظلم و جهل نباید وجود داشته باشد و اسلام آموزه‌هایی به وجود آورد تا این سه معضل را از جامعه ریشه کن کند، به ویژه فقر که مشکلات متعددی به وجود می‌آورد. آیت‌الله نوری‌همدانی افزود: در اسلام برنامه بر کار، کوشش و فراوانی تنظیم شده و از اول هم به مردم قول داده شده که اسلام در این مملکت می‌تواند پیاده شود و از بین بردن فقر از نخستین شعارهای

پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۳

ایران می‌تواند برای همسایگان اقتدار آفرین باشد

سرلوحه کار بوده‌است،وی با بیان اینکه ما هیچ‌گاه شخص را معین نمی‌کنیم و غیبت شخص خاصی را نمی‌کنیم، تصریح کرد: ما می‌گوییم که اسلام‌به اینگونه است و به همین‌گونه هم باید عمل شود؛ در مملکت اسلامی باید قانون اساسی اجرا شود و قبح‌زنی برود. این مرجع تقلید بر اجماع نیروهای انقلابی تأکید کرد و ادامه داد: تمام کسانی که مسئولیت دارند باید امنیت، عدالت و فراوانی نعمت را برای مردم فراهم کنند؛ می‌کایا هم مشخص است و فکر می‌برای این معیارها یک اجماع صورت گیرد و همه انقلابی‌ها با فداکاری یک نفر را معرفی کنند و اگر تشتت باشد، مسلماً شکست خواهند

خطیب نماز جمعه تهران:

فتنه ۸۸ خروجی تسلیم نشدن مقابل رأی ملت بود

ایران می‌تواند برای همسایگان اقتدار آفرین باشد

خطیب این هفته نماز جمعه تهران ادامه داد: یک تحلیل خارجی این است که مدت‌هاست طرف مقابل دم از ایران هراسی می‌زند و به خصوص پس از روی کار آمدن رئیس‌جمهور تازه‌کار امریکایی‌ها به شدت به دوره گردی به این کشور و آن کشور افتاده‌اند و اخیراً هم پادشاه جلاذ عربستان به اندونزی رفته و علیه ایران سخنانی را گفته است. خاتمی افزود: ما به همسایه‌های خود می‌گوییم اگر شما همسایگان خوبی باشید اقتدار ایران در جهت ثبات و امنیت شمسالت امریکایی‌ها و غربی‌ها در صدد تجزیه کشورهای شما هستند، به‌طور مثال آنها بارها گفته‌اند عراق باید تجزیه شود و این را بدانید اگر آنها قدرتی پیدا کنند قطعاً به سراغ تجزیه کشورهای شما هم خواهند آمد و اگر تا به امروز قدرت و اقتدار ایران نبود، برخی از کشورهای برابر قدرت و اقتدار شماست و بهتر است قدر این برادر را بدیند، خاطر نشان کرد: آنها از شما همچون صدام استفاده خواهند کرد و زمانی که کارشان با شما تمام شود مجله‌تان کرده و تور ثان می‌اندازند. خطیب این هفته نماز جمعه تهران گفت: آنها می‌خواهند در سوریه منطقه‌مان و پرواز ممنوع ایجاد کنند و این را به پنهان جادان به آوارگان سوری مطرح می‌کنند، اما باطن موضوع جادان به تروریست‌هاست و این مضملم‌های تجزیه سوریه خواهد شد.

خاتمی در پایان گفت: ایران اسلامی در مقابل این توطئه‌ها تاکنون ایستادگی کرده و ما

ملت با فتنه‌گران آشتی نمی‌کنند

خطیب این هفته نماز جمعه تهران با بیان اینکه واژه‌ها بار فرهنگی و سیاسی دارند و سیاسیون باید مراقب باشند که هر واژه‌ای را به کار نبرند، تصریح کرد: واژه آشتی ملی هم از این قبیل است چراکه معنا اینطور تعبیر می‌شود که در کشور دعوی ملی وجود دارد در حالی که این اتفاقات در شان کشورهای غربی و امریکاست که کمترین ارزش را برای اخلاق قائل نیستند. عضو مجلس خبرگان افزود: فضای انتخابات ما نباید به سمت تفرقه برون داید بخوانند از برخی از اقلیت‌ها حمایت کنند و با تفرقه‌افکنی رأی بیاورند و این رأی از شسی ندارد. وی گفت: باید مراقب رسانه‌های بیگانه باشیم، آنها اخیراً چند شبکه به وجود آوردند تا به وسیله آنها همان بازی‌های سال ۸۸ ادامه دهند که من اینجا به عزیزی‌ها که در فضای مجازی به عنوان کاربر



در سال ۸۸ اقلیتی در برابر اکثریت وفادار این ملت ایستادند و فتنه فرصت‌سوز را آفریدند.

این ملت از این جماعت دل پر خونی دارد و تا توبه نکنند کسی با آنها آشتی نخواهد کرد.

به گزارش مهر، آیت‌الله سیدمحمد خاتمی، خطیب این هفته نماز جمعه تهران در خصوص فضای انتخاباتی کشور گفت: باید این فضا در کشور ما با کشورهای غربی متفاوت باشد و آنچه که در آمریکا فضای افتضاحی پیرامون انتخابات‌شان رخ داد در کشور ما صورت نگیرد.

وی با بیان اینکه اولویت برای همه ما باید حضور شکوهمند در انتخابات باشد، گفت: صرف‌نظر از اینکه چه کسی و از چه جناحی روی کار بیاید همه باید برای برگزاری شکوهمند انتخابات تلاش کنند و این یک تکلیف است.

انتخابات ر فضای عقده‌گشایی نکنید

آیت‌الله خاتمی ادامه داد: دشمن در پی تشنج آفرینی در عرصه انتخابات است و این یک خبر است و نه تحلیلی چراکه آنها در پی ناآرامی در فضای انتخاباتی ما هستند و هر کس که اقدام به این کار کند، محکوم است. وی تصریح کرد:

نکته

وزیر دولت اصلاحات: دیگر با اعتدال‌گرایان هم پیمان نمی‌شویم

مجلس، نشست‌هایی با حزب اعتدال و توسعه داشت و در نهایت با حذف افرادی، نفراط حزب اعتدال و توسعه به جای آن‌ها قرار گرفتند که این موضوع جواب نداد.

وزیر تعاون دولت اصلاحات تصریح کرد: ائتلاف اصلاح‌طلبان با اعتدال‌گرایان تا پای مجلس پیش رفت اما دم در مجلس در قضیه فراکسیون امید و ریاست پارلمان به هم خورد. بنابراین دیگر این اقدام انجام نخواهد شد. صوفی با تأکید بر اینکه همگان باید در قالب شورای عالی اصلاح‌طلبان درصلاحت شدند و ما چهره هوشمند را که شورای عالی اصلاح‌طلبان هستند. اعتدال‌گرایان نباید انتظار داشته باشند که آنها یک طرف باشند

دادداشت

حقوقی مغایر با حقوق مردم

ادامه از صفحه یک

به همین دلیل از مجلس شورای اسلامی(که دیوان محاسبات آن عدد مدیران نجومی را تا ۳۹۷ نفر تقلیل داد) انتظار بود تا تدوین و تصویب قوانینی را در اولویت قرار دهد که با مطالبات روز مردم ستیخ داشته و می‌تواند گشایش در وضعیت معیشتی آنها ایجاد نماید. مصوبه اخیر نه تنها همانند طرح دوفوریتی ۳۴ تن از نمایندگان تحت عنوان «تأمین امنیت برگزاری مراسم رسمی، عرفی و معمولی» گرهي از مشکلات مردم را باز نکرده بلکه زمینه «سیاست‌زدگی» قوه مجریه را فراهم کرده و می‌تواند رویگردانی مردم از کارگزاران نظام را نیز فراهم کند.

به‌راستی در شرایطی که مردم احساس کنند، مسئولان آنها با وضع قوانین(نظیر همین مصوبه) و برخی دیگر از آنها با دریافت فیش‌های نجومی، نسبت به مشکلات اقتصادی آنها بی‌توجهانه و حتی یک قدم

گریه‌خیز

سر لشکر باقری: امنیت و بازدارندگی از آثار دفاع مقدس است

سردار سرلشکر یاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: شهیدان باکری تجسم خواستن بودند و در تمامی صحنه‌ها با ایشار تمام، برای اهتزاز پرچم اسلام و ارتقای آن تلاش کردند.

به گزارش ایرنا، سرلشکر باقری شامگاه پنج‌شنبه در یادواره گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان مهدی و حمید باکری، در تالار وزارت کشور، انقلاب و دفاع مقدس را دو حادثه بزرگ تاثیرگذار نظام دانست و گفت: هر آنچه امنیت و بازدارندگی در برابر دشمنان و هر آنچه راه واق روشن‌نشینیه به توسعه ملت داریم، از آثار دفاع مقدس و انقلاب اسلامی و حاصل خون شهیدان و جانبازی جانبازان و ایثارگران است. وی برگزاری این نوع همایش‌ها را تلاشی از نوع تلاش حضرت زینب(س) دانست و ادامه داد: اگر تلاش حضرت زینب(س) و بقیه بزرگان نبوده، امروز اناری از بشع در انتخاب یک نفر از اول دفاع مقدس را خواهیم بود؛ اگر هر گروهی بخواهد یک نفر را معرفی کند، این شکست است و باید با فداکاری، فکر و از خودگذشتگی تمام انقلابی‌ها در یک نفر اجماع کنند و ما هم برای توفیق کسانی که در این راه قدم گذاشته‌اند، دعا می‌کنیم.

امیر عبداللہیان: تهران بی‌تردید

به حمایت از سوریه ادامه خواهد داد

تهران بی‌تردید به حمایت قوی خود از سوریه ادامه خواهد داد، سوریه در خط حمایت از آزادی قدس شریف ثابت قدم است.

به گزارش مهر، حسین امیرعبداللہیان، دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل با انتشار مطلبی در خصوص بازپس‌گیری تدمر از تروریست‌ها، نوشت: بازپس‌گیری شهر تاریخی تدمر (البامیر) سوریه از تروریست‌ها را تبریک می‌گوییم، این پیروزی نشان می‌دهد که تروریست‌ها به آخر خط رسیده‌اند، وی اضافه کرد: ارتش، مردم و رئیس‌جمهوری قانونی سوریه «بشار اسد» هم‌زمان در دو جنبه مبارزه با تروریست‌های خارجی و تکفیری و مذاکرات سیاسی قدم برداشته‌اند، مادامی که تروریست‌ها از میز مذاکرات سیاسی در ژنو دور نشوند، راه‌حل سیاسی واقعی محقق نخواهد شد.

واکنش زاکانی به حقوق‌های ۲۴ میلیونی

این مصوبه نقطه سیاهی

در کارنامه مجلس دهم است

مصوبه حداکثر حقوق مدیران نقطه سیاهی سرکار کارنامه مجلس دهم خواهد بود و آموزه بسیار غلطی را برای جامعه خواهد داشت.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، علیرضا زاکانی در مطلبی در خصوص مصوبه حداکثر حقوق مدیران نوشت: مصوبه مجلس شورای اسلامی در خصوص حقوق مدیران در مساده ۳۸ لایحه برنامه ششم مقرر می‌دارد که مدیران و مسئولان می‌توانند با پیشنهاد رؤسای قوا و وزرا را نبوده، امروز اناری از بشع در انتخاب یک نفر از اول دفاع مقدس را خواهیم بود؛ اگر هر گروهی بخواهد یک نفر را معرفی کند، این شکست است و باید با فداکاری، فکر و از خودگذشتگی تمام انقلابی‌ها در یک نفر اجماع کنند و ما هم برای توفیق کسانی که در این راه قدم گذاشته‌اند، دعا می‌کنیم. خطیب این هفته نماز جمعه تهران گفت: آنها می‌خواهند در سوریه منطقه‌مان و پرواز ممنوع ایجاد کنند و این را به پنهان جادان به آوارگان سوری مطرح می‌کنند، اما باطن موضوع جادان به تروریست‌هاست و این مضملم‌های تجزیه سوریه خواهد شد. خاتمی در پایان گفت: ایران اسلامی در مقابل این توطئه‌ها تاکنون ایستادگی کرده و ما به همسایه‌های خود می‌گوییم که ما به کشورهای همسایه آنچه که شرط بلاغ است گفتیم خواهد بند بگیرید، خواه ملال. آیت‌الله خاتمی همچنین در خطبه اول به ایام فاطمیه است و امید بزرگداشت و بهره‌گیری این ایام اشاره از و مردم در مراسم حضور در مراسم‌های عزاداری این روزها و شب‌های فاطمیه تقدیر و تشکر کرد و این زمان را فرصت مناسبی برای درک اهمیت و الای مسئله ولایت برشمرد. وی با بیان اینکه آزاد است و اگر این مسئله درست هدایت شود، نه تنها بحران نیست بلکه یک فرصت است. وی اظهار داشت: همانطور که گفتم مسئله ولایت بسیار مهم است و می‌توان این را از رفتارهای ائمه اطهار(ع) به خوبی دریافت، به‌طور مثال سال را آفریدند، لذا این ملت از این جماعت دل‌نشینان نباید دست‌نخورده و فراموشی (مهر اس) جان خودشان را تقدیم کردند، ما نیز باید این قبیل موارد را الگو خود قرار دهیم.

نقد و نظر

بعضی خوش‌شان می‌آید حرف مهملی بزند تا بعد مظلوم‌نمایی کنند

گاه از برخی تربیون‌های دولتی سخنانی بیان می‌شود و طعنه و کنایه‌هایی به گوش می‌رسد که بوی غوغازبستی از آن به مشام می‌رسد. به نظر می‌رسد تلاش به چندان پنهان در جریان است تا بی‌گول آمد شود و مباحی سخنان به نور بینند.

اگر جریان انقلابی به این سخنان واکنش تند یا غیرمؤدبانه نشان دهد، خواسته غوغازبست‌ها محقق می‌شود. چه آنکه در هیاهوی پاسخ به غوغاهای این عده، هم خواسته‌ها و مطالبات اصلی مردم فراموش می‌شود و دولت‌مردان از پاسخ‌گویی در برابر عملکردشان راه مغری می‌یابند و هم غوغازبست‌ها در موضع مظلومیت قرار می‌گیرند و مدعی می‌شوند که به آنان حمله شده است. این روزها هم سخنرانی‌های برخی دولتی‌ها خالی از غوغااسالاری‌ها و تلاش برای تشنج در جامعه نبوده است.

کانال تلگرامی دفتر حفظ و نشر آثار هبری، سخنانی قدیمی از ایشان را در همین روزها منتشر کرد که می‌توان آن را دعوت جوانان به خویشستنداری و بهرین از برخورد‌های تند در مقابل این طعنه‌ها و کنایه‌ها دانست.

رهبر معظم انقلاب در اسفند ۷۷ می‌فرمایند: «یکی از چیزهایی که به با گرفتن فخر غلط کمک می‌کند، بر برخورد غیرفکری در آن است. بعضی‌ها خوش‌شان می‌آید که یک حرف بی‌ربط مهملی بزنند، بعد به‌جای اینکه یک نفر بلند تند در مقابل شان ایستند و بگویند این حرف شما به این دلایل، باطل است، یک نفر بلند شود و فحش‌شان بدهد؛ از خدا می‌خواهد! چون تکلف استدلال، از روی دوش‌شان برداشته می‌شود و راحت می‌شوند؛ در موضع مظلومیت و حق به‌جانبی می‌گویند، بله، نمی‌گذارد؛ ما حرف‌ها را بلند حلال هم می‌بینید که بعضی‌ها حرف مهملی را می‌زنند، هیچ کس هم در مقابل، هیچ چیز نمی‌گوید، ولی فورا داد می‌زنند که آقا، نمی‌گذارد؛ ما حرف بزیم؛ نه آقا، کی نمی‌گذارد؟ حرفت را بز؛ کسی که جلوی حرف را نگیرد، است، توجه می‌کنید؟»

^[1] خطیب این هفته نماز جمعه تهران